4) *petit bétail (par opposition au gros ou aux bêtes de somme)* (GAUFRID. S. VICT. microcosm. 196 p. 215, 18 : nam iumenta proprie maiora domestica animalia dicuntur, -ora minora) : TRANSL. Libor. I 3 : silva ... -orum et armentorum pascuis ... oportuna. CARTUL. Vega 1 p. 2 (a. 920) : iumenta et animalia ac simul cuncta -ora altario vestro offerimus. DIPL. Henr. II 243 p. 280, 30 (a. 1012) : ut ... habeant

potestatem ... eorum -ccora et armenta atque iumenta ad mare menandi. ORD. VIT. hist. IX 14 t. V p. 144, 30 (t. III p. 586) : nisi gentiles animalium et iumentorum et -orum greges foras eiecissent. CARTUL. hosp. S. Ioh. Hier. 647 p. 436 (a. 1182) : propriis -oribus suis et armentis et omnibus animalibus suis pascua concedimus. *noter les expr. -ora minuta* : CARTUL. S. Vinc. Ovet. 138 p. 227 (a. 1109) : villa ... cum casas et orreos ... et boves, et vacas et -ora minuta. *et -ora promiscua (permiscua) pour désigner des troupeaux non homogènes (sans doute mélange d'ovins, de caprins et de porcins)* : DOC. cath. Ovet. 13 p. 52 (a. 891) : VI gregem vacarum, C iuga boun, LXX promiscua -ccora, oves et capras CC et XXX, porcos et porcas XXIII. ib. 41 p. 139 (a. 1012) : -ora promiscua [sic] oves et kabras. ib. 83 p. 241 (a. 1080) : cum ... boves, vacas, equas, -ora permiscua. FROUM. epist. 3 : nescio quid promiscui -ccoris petentem. CARTUL. S. Vinc. Ovet. 125 p. 209 (a. 1103) : in ipsa villa boves et vakas, et -ora promiscua.

5) *mouton, brebis* : CARTUL. Berard. 53 p. 89 (a. 867) : cum greges porcorum, greges -orum, greges caprarum, greges iumentorum, greges armentorum. REG. Tib. 2 p. 25, 23 (a. 945) : porcum aut -um baliente tremisse II. MON. arch. Neap. VI 564 p. 17 (a. 1116) : qui habuerit porcarum (sic) et quindecim porcos det porcum unum de uno anno, et qui habuerit pecorarium et quindecim -ora det unum -us. CARTUL. archiep. Magd. 262 (a. 1147) : pro universis nutrimentis -orum suorum [quinque] tantum agnos pro decima similiter darent.

6) *porc* : CARTUL. Tiron. II p. 88 (c. 1160) : ad pasturam omnium bestiarum et ad pastionem -ccorum videlicet porcorum.

7) *animal marin* : *marinum -us* : BERNARD. TRAIECT. Theodol. III 1091 p. 119 : hunc Protheum humanum volunt accipere animum, qui marinorum -orum, id est instabilium mundi rerum pastor et moderator est.

8) *dans des comparaisons portant sur la bassesse ou la stupidité* : DIPL. Ludow. Germ. 51 (interp. a. 1052-68) : non sine nostra culpa indecens et informe quasi -us mutilum (OV. ars 3, 249) permansisse. ANSELM. CANT. medit. I p. 76, 17 : non hominem, sed « opprobrium hominum », vilius -ore, peius cadavere. GUIGO I medit. 470 p. 169 : inferiora vero sunt ... id est sensualis vita, communis cum -oribus. GIRALD. topogr. intr. p. 5 : veluti -ora pereunt.